Can. 85 

Novitiatus incipit susceptione habitus, vel alio modo in statutis prae

scripto. 

Can. 86 

§ 1. Unumquodque monasterium sui iuris iure potitur habendi pro

prium novitiatum. 

§ 2. Adspirantes novitiatum, iusta de causa, peragere possunt, Su

periorum iussu, in alio monasterio sui iuris eiusdem Confoederationis. 

§ 3. Si quod monasterium confoederatum canonicis praescriptis de 

institutione novitiorum iudicio synaxis Confoederationis satisfacere non 

possit, haec synaxis eidem monasterio imponere potest ut adspirantes 

ad aliud monasterium eiusdem Confoederationis mittat. 

§ 4. 1° Monasteria confoederata possunt in unicum novitiatum con

sentire; 

2° Si plura monasteria confoederata, iudicio synaxis Confoedera

tionis, proprium novitiatum singula habere non valeant, haec iisdem 

unicum novitiatum imponere potest. 

§ 5. Si quod monasterium sui iuris non confoederatum canonica 

praescripta de institutione novitiorum implere non valeat, Superior 

gravi obligatione tenetur adspirantes mittendi ad aliud monasterium 

in quo eadem praescripta religiose servantur. 
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Can. S7 

§ 1. T Erigatur in Ordinibus et in Congregationibus domus novi

tiatus ad normam statutorum ; 

2° Ad eam valide erigendam requiritur licentia Sedis Apostolicae, 

si domus pertineat ad Ordinem exemptione pontificia fruentem vel ad 

Congregationem iuris pontificii, aut, in patriarchatibus, Patriarchae, 

si ad Ordinem Patriarchae subiectum vel ad Congregationem iuris pa

triarchalis, aut Hierarchae loci, si ad Congregationem iuris eparchialis ; 

c" Plures in eadem provincia domus, si Religio in provincias di

visa sit, erigi valide nequeunt nisi gravi ex causa et obtenta ad normam 

n. 2 licentia. 

§ 2. Superiores in novitiatus ac studiorum domo ne collocent nisi 

religiosos qui sint ad exemplum religiosae observantiae studio. 

Can. 88 

§ 1. Praeter alia quae in can. 74, § 1 ad novitiatus validitatem 

enumerantur, novitiatus, ut valeat, peragi debet : 

I o Post completum decimum quintum saltem aetatis annum; 

2° Per triennium integrum et continuum si agatur de monachis. 

Superior autem monasterii sui iuris, de consensu sui consilii seu sy

naxis ad normam statutorum, dispensare potest, iusta et rationabili ex 

causa, a tertio novitiatus anno, firmo tamen praescripto can. 107 ; 

3° Per annum integrum et continuum si agatur de Ordine vel Con

gregatione ; 

4° In monasterio vel in domo ^novitiatus. 

§ 2. Si in Ordine vel Congregatione longius novitiatus tempus in